

COMPOSIÇÃO 2**Item** MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO*Descritivo*

→ Conforme composição

*Cálculo -**Mobilização*

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Tipo	Velocidade Média (K/h)	Quant. (und)	Quant. (horas)	Custo Unitário R\$	Custo Total R\$
30010	CARREGADEIRA DE PNEUS CAT -	CHI	25	1,00	2,40	57,14	137,14
30011	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA -	CHI	25	1,00	2,40	76,19	182,86
30008	RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS -	CHI	25	1,00	2,40	45,77	109,85
30037	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 -	CHP	50	1,00	1,20	249,83	299,80
30035	CAMINHÃO CARROCERIA	CHP	50	1,00	1,20	227,74	273,29
30101	CAMINHÃO PRANCHA	CHP	25	4,00	9,60	356,60	3.423,36

(A) Total R\$ 4.426,28

→ Distância de transporte de maquinários - 60 km

*Cálculo -**Desmobilização*

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Tipo	Velocidade Média (K/h)	Quant. (und)	Quant. (horas)	Custo Unitário R\$	Custo Total R\$
30010	CARREGADEIRA DE PNEUS CAT -	CHI	25	1,00	2,40	57,14	137,14
30011	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA -	CHI	25	1,00	2,40	76,19	182,86
30008	RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS -	CHI	25	1,00	2,40	45,77	109,85
30037	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 -	CHP	50	1,00	1,20	249,83	299,80
30035	CAMINHÃO CARROCERIA	CHP	50	1,00	1,20	227,74	273,29
30101	CAMINHÃO PRANCHA	CHP	25	4,00	9,60	356,60	3.423,36

(B) Total R\$ 4.426,28

→ Distância de transporte de maquinários - 60 km

Custo Direto Total (A) + (B) R\$ 8.852,57**BDI: 0% R\$ -****Preço Unitário Total R\$ 8.852,57**